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خرسند  و  راضی  خود،  زندگي  از  که  مي شناسیم  را  زیادي  انسان هاي 
نارضایتي  ابراز  ببینید،  را  آنان  که  موقعیتي  هر  در  و  همیشه  و  نیستند 
و  خسته کننده  اطرافیان،  براي  به یقین  آنان  رفتار  این  مي کنند.  گله  و 
کسالت آور است و اگر از آنان بپرسید که آیا تا به حال فکر کرده اید بهتر از 
این هم مي توان زندگي کرد، به شما خواهند گفت: »بارها سعي کرده ام، 

اما نمي شود.«
آیا شما هم جزو این دسته افراد هستید و فکرمي کنید امکان تغییر وجود 
ندارد؟ اگر جواب تان مثبت است، بدانید که هم خود را عذاب مي دهید و 
هم همسرتان را. اگر به دنبال یک زندگي بهتر و موفقیت آمیز هستید، به 

نکات زیر توجه کنید: 
 مشکلات خود را ببینید، راه حل ها را یاد بگیرید و تلاش کنید مواردی 
فرزندان تان،  به نظر  اگر  کنید.  شناسایي  را  مي شود  رنج تان  موجب  که 
پدر یا مادر خوبي نیستید، سعي نکنید براي آنان، دلیل و منطق بیاورید 
و قانع شان کنید که اشتباه مي کنند، بلکه یادبگیرید چگونه مي توان پدر 

و مادر خوبي بود.
ادراک شما فقط   هرگز فکر نکنید که فقط درک شما درست است. 

نتیجه ي آموخته ها و گذشته ي شماست؛ شاید اشتباه یاد گرفته باشید.
اگر  نمونه  براي  کرد.  مدیریت  را  زندگي  باید  چگونه  بگیرید  یاد   
علاقه دارید همسرتان به شما احترام بگذارد، باید روشي را انتخاب کنید 
که منجر به این هدف شود، نه این که او را مجبور به این کار نمایید. اگر 
روشي را براي رسیدن به یک هدف، بارها و بارها تجربه کرده اید اما به 
نتیجه نرسیده اید، باید آن را تغییر دهید و در انتخاب روش هاي جدید، از 
نظر متخصصان و مشاوران استفاده کنید زیرا هیچ انساني، فرصت آن را 

ندارد و حتي عاقلانه نیست که همه ي روش ها و راه ها را تجربه کند.
 اشتیاق و علاقه ي خود را به زندگي بهتر، نشان دهید تا همسرتان نیز 
که  برقرارکنید  ارتباط  افرادي  با  همیشه  نشان دهد.  رغبت  کار،  این  به 

خواستار موفقیت شما هستند. 
 همیشه براي نفر اول بودن، فعالیت کنید؛ بهترین پدر، بهترین مادر، 
بهترین دوست و... مطمئن باشید پس از این، زندگي خیلي زیباتر خواهد 

شد.
 به همسرتان به چشم یک دوست بنگرید و برای حفظ این دوستي 
تلاش کنید. نگذارید سوء تفاهم  ها ریشه دوانده و مشکل زا شوند، حتي 
به حرف هاي  و  با هم صحبت کنید  اختلاف،  بروز  و  ناراحتي  به هنگام 
زناشویي  رابطه ي  تداوم   به  منجر  آن چه  درواقع  گوش دهید.  یکدیگر 

مي شود، دوستي و صمیمیت میان زن و مرد است. 
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از زندگی خود لذت ببرید بدون آن که آن را با زندگی دیگران مقایسه کنید. »کندورسه«


